
 

 

 Strana: 1/8 

   
 
 
 
 

Výzva k podání nabídky 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 

Jménem zadavatele Český hydrometeorologický ústav Vás vyzýváme k podání nabídky k níže 
specifikované veřejné zakázce. Informace o předmětu veřejné zakázky a dalších podmínkách 
nezbytných pro zpracování nabídky jsou uvedeny níže v zadávací dokumentaci. 

 

1. ZADAVATEL 

1. 1. Informace o zadavateli 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17 
143 00, Praha, Komořany 
IČO: 00020699 
 
 
 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

2. 1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího postupu 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce oplocení areálu observatoře                             
ČHMÚ v Košeticích 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/21/V00013412 
Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh veřejné zakázky veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího postpupu: Otevřená výzva 
  
 
  
 
 
 



 

 

 Strana: 2/8 

2. 2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího oplocení, které ohraničuje areál 
košetické observatoře, tj. kompletní likvidace původního plotu a výstavba nového oplocení 
včetně jedné branky. 
Součástí příloh je situace předpokládaného vedení podzemních sítí, k nimž není vždy 
k dispozici dokumentace skutečného provedení. Před zahájením výkopových prací a po dohodě 
se zástupcem objednatele zajistí zhotovitel vytyčení stávajících podzemních sítí souvisejících 
se stavbou. V místě jejich trasy budou veškeré zemní práce prováděny ručně. 
 
Práce a dodávky jsou podrobně popsány v projektové dokumentaci a v soupisu prací s 
výkazem výměr. 
 
Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na stavební a montážní práce, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení funkčního díla. 
Náklady jsou dané vyplněným soupisem prací, jenž je závazný a neměnný co do popisu 
jednotlivých položek a celkového členění. Zadavatel nezaručuje plnou funkčnost 
matematických operací v excelových tabulkách. 
Zjistí-li účastník, že soupis prací neobsahuje všechny práce, materiály a výkony, které jsou 
nutné pro zdárné a kvalitní provedení díla, upozorní na tuto okolnost zadavatele. 
 
Přílohy (v elektronické podobě):  
 dokumentace pro provedení stavby, zodpovědný projektant Ing. Petr Žemla, 02. 2021 
 soupis prací s výkazem výměr 
 situace předpokládaného vedení podzemních sítí 
 CETIN – situace a vyjádření 
 návrh smlouvy 

 

 
Položky předmětu: 

 

Název položky Kód NIPEZ Název NIPEZ Kód z CPV Název  z CPV  

Instalace a montáž 
oplocení 

45342000-6 
Instalace a montáž 
oplocení 

45342000-6 
Instalace a montáž 
oplocení  

   
 

2. 3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je: 07/2021 – 10/2021 
 
Hlavní místo plnění veřejné zakázky: Česká republika,  
Observatoř ČHMÚ, 394 22 Košetice, k. ú. Kramolín u Křešína 
 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota VZ činí bez DPH:        650 000,00 CZK 



 

 

 Strana: 3/8 

4. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 
vyjádřenou v CZK (koruna česká). 
 
Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 
předmětu veřejné zakázky. 
 
Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 
zakázky. 
 
Nabídková cena kritéria Nabídková cena (K001) bude členěna jako cena bez DPH, výše DPH 
včetně příslušné sazby DPH, nabídková cena s DPH 

5. KVALIFIKACE 
  

5. 1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 
 
Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ:  
Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
Trestným činem se rozumí 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 
na organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 
1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 
d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 
e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.  
 



 

 

 Strana: 4/8 

Způsob prokázání: 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
 
Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:  
Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  
 
Způsob prokázání: 
Předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán 
 
Základní kvalifikační předpoklad dle § 74 odst. 2 ZZVZ:  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. 
a) ZZVZ splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
  
Způsob prokázání: 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
 
 
5. 2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 
 
Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ: Výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
Způsob prokázání: 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 
 
Profesní kvalifikační předpoklad dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Doklad o oprávnění k 
podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují.  
 
Způsob prokázání: 
Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Strana: 5/8 

Další požadavky na kvalifikaci 
 
Za účelem prokázání kvalifikace dodavatel přednostně předloží doklady evidované v systému, 
který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).  
 
Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že dle § 86 odst. 5 zákona 134/2016 Sb. zákon o zadávání 
veřejných zakázek v pozdějším znění, doklady prokazující základní způsobilost dle § 74                            
a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek v pozdějším znění, bude zadavatel požadovat vždy předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. V případě že dodavatel již předložil zadavateli doklady osvědčující 
skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, není povinen 
předkládat je opětovně. Tuto skutečnost dodavatel sdělí zadavateli.  
Dodavatel může prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
§ 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, předložením výpisu ze SKD.  
Certifikátem SCD může dodavatel prokázat kvalifikační předpoklady pouze v rozsahu 
uvedeném v certifikátu SCD.  
Stejně jako výpisem ze SKD nebo certifikátem SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Zadavatel výslovně vylučuje v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona, aby účastník 
nahradil doklady o kvalifikaci čestným prohlášením v nabídce.  
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK  

6. 1. Kritéria hodnocení 
 
Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Zadavatel zvolil kritériem hodnocení nejnižší nabídkovou cenu. 
 
Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedených kritérií hodnocení a jim příslušejících 
vah: 
 

Číslo Název kritéria Jednotka Váha v % Subkritéria 

 K001 Nabídková cena - 100,00 NE 

 
 



 

 

 Strana: 6/8 

6.1.2. Subkritéria kritérií hodnocení 
 
 Kritérium hodnocení č. K001 - Nabídková cena se dále nedělí na subkritéria. 
  
 
7. Způsob hodnocení nabídek 
 
7.1.1. Způsob hodnocení u kritéria hodnocení č. K001 - Nabídková cena  
 
Vzorec pro výpočet bodové hodnoty u tohoto kritéria je následující: 
  
 Bodová hodnota = 100 * Hodnota nabídky / Hodnota nejvhodnější nabídky 
Výsledná bodová hodnota tohoto kritéria bude následně započtena do vzorce pro stanovení výsledného 
pořadí nabídek. 
 
Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 
Vzorec pro výpočet bodové hodnoty u tohoto kritéria je následující: 
 Bodová hodnota = 100 * Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky 
Výsledná bodová hodnota tohoto kritéria bude následně započtena do vzorce pro stanovení výsledného 
pořadí nabídek. 
 
 

8. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

8. 1. Lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 14. 06. 2021 23:59 Podáním nabídky se rozumí 
doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 
 
Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje ve 
strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji.  
Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
 
Zadavatel upozorňuje, že dodavatel bude vkládat do nabídkového formuláře kromě dokumentů 
také číselné hodnoty u číselných kritérií (případně další informace, které si zadavatel vyhradil). 
Nabídku je dodavatel povinen podat v souladu se zadávacími podmínkami v českém jazyce. 
 
Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem 
hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot 
v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel 
postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky, 
v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 
 
 
8. 2. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 
 
Obchodní podmínky zadavatel stanovil v návrhu smlouvy, který je přiložen v dokumentaci 
zadávacího řízení. Dodavatel do návrhu smlouvy doplní své údaje. Dodavatelem upravený 
návrh smlouvy předloží zadavateli v nabídce. 
 



 

 

 Strana: 7/8 

V případě, že dodavatel shledá v návrhu smlouvy nejasnosti, vyžádá si od zadavatele dodatečné 
informace. 
 
Dodavatelem upravený návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních 
předpisů vztahujících se k provádění této veřejné zakázky 
 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Otevírání nabídek nebude veřejné. 

10. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU POSTUPU  

10. 1. Variantní řešení nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

10. 2. Další informace technické povahy 

Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. 

10. 3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před 
koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace přes systém NEN. Zadavatel nebude obdobně dle § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat 
na dotazy podané jiným způsobem než v elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané 
např. osobně na podatelně zadavatele nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. 
Zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení na telefonické dotazy. 
Odpověď na včas podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude do 3 pracovních 
dnů od jejího obdržení odeslána tazateli (nejpozději však 2 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek) a všechna vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna v systému 
NEN. 

10. 4. Zadavatel si vyhrazuje právo 

       • změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty 
pro podání nabídek; 

       • kdykoli zrušit zadávací postup bez uvedení důvodu; 
       • vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího postupu; 
       • neuzavřít smlouvu s dodavatelem; 
       • odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil; 
       • neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí ve 

výběrovém řízení; 
       • odesílat jakékoliv zprávy a sdělení dodavatelům jen prostřednictvím systému NEN; 
       • rozhodnutí o vyloučení dodavatele oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele; 
       • uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; 
 



 

 

 Strana: 8/8 

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele ve výběrovém řízení 
jdou k tíži dodavatele. 
 
 
27. 05. 2021 
 
Za správnost vyhotovení:  
 
Jiří Jirek,  
Specialista veřejných zakázek,  
 

 
 
 
Přílohy  
 
Příloha č. 1 ZD  - Smlouva o dílo 
Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení dle § 6 ZZVZ 
Příloha č. 3 ZD  - Soupis prací 
Příloha č. 4 ZD -  Projektová dokumentace 
Příloha č. 5 ZD – Situační výkres 
Příloha č. 6 ZD – Vyjádření o existenci SEK 
Příloha č. 7 ZD – Podzemní sítě 
 


		2021-05-27T06:34:54+0000
	Not specified


		2021-05-27T06:35:21+0000
	Not specified


		2021-05-27T06:35:24+0000
	Not specified




